

شهرود  
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی  
www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۸  
چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۹۶۳۳۰۰  
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰  
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۶۶۴۰  
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir  
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

## خبر

### واعظی: نرخ ارز وسکه باید به قیمت واقعی خود برگردند

وزیر بهداشت زیر فشار زیادی است، اما باید آرامش بیشتری داشته باشد



مسائل سیاسی کشور نکرد، اما اشکال جایی است که عده‌ای تفسیر سیاسی کردند از این صحبت‌ها»

او ادامه داد: «متأسفم که امروز الفاظی از افرادی می‌شنویم که در گذشته از دشمنان خود در خارج کشور می‌شنیدیم. طبیعی است که آمریکا و اسرائیل با این ادبیات صحبت کنند، اما هیچ وقت تهدید به مرگ و اعدام رئیس جمهوری یا فحاشی در ادبیات برخی مسئولان کشور این گونه نبوده است و من متعجبم چرا برخی سکوت کرده‌اند. در حالی که حتماً باید اعتراض به این صحبت‌ها نشان داده شود.»

او بابیان اینکه مادر دولت این صحبت‌ها را به کلیت مجلس مرتبط نمی‌داند، اظهار کرد: «مجلس جایگاه بالایی دارد و مورد احترام است و دولت با مجلس تعامل می‌کند، اما تعدادی از نمایندگان به جای قانونگذاری وارد مسائل حاشیه‌ای شدند، سعی در انحراف افکار عمومی دارند و می‌خواهند موجب شکاف مجلس و دولت شوند که ما باید در این زمینه هوشیار باشیم. من به آنها توصیه می‌کنم اگر مخالف دولت هم هستند، ادب و اخلاق اسلامی را رعایت کنند و فحاشی نکنند.»

رئیس دفتر رئیس جمهوری در ادامه درباره دلایل کاهش قیمت ارز خاطرنشان کرد: «ما همواره گفته‌ایم این قیمت‌ها واقعی نیست، دولت مخالف افزایش قیمت ارز بوده و در برابر آن مقاومت کرده است. بارها رئیس جمهوری در ستاد اقتصادی دولت به رئیس بانک مرکزی دستور داده است که برای کاهش و واقعی کردن قیمت دلار تلاش کند. از اسفند سال گذشته تا خرداد امسال صادرات غیرنفتی ما متوقف شد و صادرات نفتی هم به حداقل رسیده است؛ اما خوشبختانه صادرات دوباره از سر گرفته شده و ارزهای حاصل از صادرات هم در حال بازگشت است. ارز به سامانه نیما بازگشته و پول‌های مسدود شده ما در خارج از کشور باز شده است. برخی عوامل سیاسی هم موجب شده قیمت‌ها کاهش یابد، البته کاهش‌هایی که با افزایش ارز، قیمت آنها افزایش یافته هم باید برگردد.» او همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد ادامه تحریم‌های آمریکا در روزهای اخیر گفت: «آنچه آمریکا در این روزها انجام می‌دهد، ادامه تحریم‌های حداکثری است که به هدف خود در این زمینه نرسیده است. البته این تحریم‌ها مزاحمت‌هایی برای روابط خارجی و تجاری ما فراهم کرده که نتیجه‌اش فشارهایی است که بر مردم می‌آید و بخشی از گرانی‌ها هم نتیجه این فشارهاست. البته هدف دولت آمریکا کار تبلیغاتی است تا در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از آن بهره‌برداری شود. زیرا موضع خیلی بد است و از رقابت خود عقب مانده است. البته برای ما فرقی نمی‌کند چه کسی پیروز انتخابات آمریکا شود، زیرا سیاست ما روشن است. تحریم‌های ترامپ هم دیگر اثر نمی‌گذارد، زیرا او هرچه توانسته، انجام داده است. بازار سکه و ارز هم در روزهای اخیر عکس العملی به فشار آمریکائیان داده است.»

او در پاسخ به پرسشی درباره اعمال محدودیت‌های سفر در تعطیلات هفته آینده بیان کرد: «ما همواره توصیه کرده‌ایم که در این شرایط بسیار سخت سفر انجام نشود. فردا رئیس جمهوری جلسه‌ای با روسای کمیته‌های مختلف دارد. امروز هم در وزارت کشور جلسه‌ای برگزار می‌شود که برای تعطیلات هفته آینده برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری می‌کنیم.» واعظی با بیان اینکه به ستادهای استانی این اختیار را داده‌ایم که در ۱۴ مورد خودشان با هماهنگی وزیر بهداشت و کشور تصمیم بگیرند و اقدام کنند، گفت: «رئیس سازمان استخدامی کشور هم یک ماه پیش بخشنامه‌ای داده که رئیس هر بخش در ادارات تصمیم بگیرد که چگونه نیروهای خود را مدیریت کند تا هم ادارات خلوت شود و هم کار مردم انجام شود. به بیماران زمینه‌ای هم اجازه داده شده است که دورکار باشند.» واعظی درباره انتقادهای وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: «وزیر بهداشت خوب می‌داند که چقدر دستگاه‌های اجرایی برای مقابله با کرونا با وزارت بهداشت و شخص وزیر همراهی کردند. ما در کنار توجه به انتظارات وزیر بهداشت باید به سیاست‌های نیروی انتظامی در تعامل با مردم هم توجه کنیم. اینجا از فرمانده نیروی انتظامی باید تشکر کنیم که در این هشت ماه برای مقابله با کرونا کم‌نگذاشتند. امروز رئیس جمهوری هم از نیروی انتظامی و وزارت کشور که در زمینه مقابله با کرونا تلاش کردند، تشکر کرد. سازمان برنامه‌بودجه و بانک مرکزی با وجود همه محدودیت‌ها در کنار وزارت بهداشت بوده و به این وزارتخانه اولویت داده است. ما باید سیاست‌گذار همه دستگاه‌هایی باشیم که مستقیم به موضوع مقابله مربوط نمی‌شوند، اما همه امکانات خود استفاده کردند.»

او بابیان اینکه قبول دارم وزیر بهداشت زیر فشار خیلی زیادی است، افزود: «در این شرایط عکس العمل وزیر بهداشت و همکاری‌اش را نباید سیاسی فرض کنیم، به هر حال وقتی به کسی فشار می‌آید، این فشار به گونه‌ای خود را نشان می‌دهد. من به همه دستگاه‌های دیگر توصیه می‌کنم که همکاری خود را با وزارت بهداشت ادامه دهند و به وزیر بهداشت توصیه می‌کنم آرامش بیشتری داشته باشد و موضوعات مدنظر خود را در جلسه هفته‌مخصوص کارنار برگزار می‌شود، مطرح کند.»

# روحانی: مردم می‌دانند شرایط ما عادی نیست

چه ما نماینده مردم هستیم، نماینده کس دیگری نیستیم



همین‌طور است. کشورهای مختلف جهان هم با موج جدیدی مواجه شدند، تعداد بیمار، بستری، تخت‌های آی‌سی‌یو، تعداد فوتی و همه اینها مشکلاتی است که برای مردم درست شده است.» رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: «دولت با همه توان در این زمینه وسایر ارکان کشور، نیروهای مسلح، صداوسیما و قوای دیگر همه در کنار هم هستیم برای اینکه همدیگر را یاری و کمک کنیم و از سختی‌های مردم بکاهیم.» روحانی یادآور شد: «در این مدت با وجود سختی‌هایی که در زمان تحریم داشتیم، همه نیازمندی‌ها و خریدهای مورد نیاز وزارت بهداشت و درمان را انجام دادیم. به محض اینکه وزیر بهداشت به من نامه نوشت که ما برای بیش از ۳۰ میلیون کیت جدید آزمایشگاهی نیاز به ۱۵۰ میلیون دلار داریم، من همان لحظه موافقت کردم و دستور دادم و به او گفتم که ۱۵۰ میلیون دلار در اختیار شماست برای اینکه بتوانیم کیت‌های جدید بخریم و وارد کنیم تا در یک زمان خیلی کوتاه مشخص کنیم فردی که احتمال می‌دهیم مبتلاست. آیا تست او مثبت است یا منفی و این کار انجام می‌گیرد.»

### ناباید به مسائل حاشیه‌ای وارد شویم

وی با تأکید بر اینکه وظیفه خود را باید رفع مشکل مردم بدانیم، گفت: «مردم با مشکلاتی مواجه هستند و از ما انتظار دارند. ما به عنوان دولت در میدان هستیم. ما باید ارز، ریال و کالا را تامین و خدمات را به مردم عرضه کنیم. همه فشارها بر دولت است. قوای دیگر باید ما را حمایت کنند که می‌کنند. درخواست می‌کنم هم‌افزایی‌ها بیشتر شود و وارد مسائل حاشیه‌ای نشویم.» رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه گاهی پیش می‌آید فردی، حزبی، گروهی، جناحی یا رسانه‌ای حرفی می‌زند اما ما نباید به مسائل حاشیه‌ای وارد شویم، اظهار داشت: «ما نماینده مردم هستیم. نماینده کس دیگری که نیستیم. مردم به پای صندوق‌ها آمدند و مردم رئیس جمهوری را انتخاب کردند. وزرا هم نماینده و منتخب بلافاصله مردم هستند، یعنی هم رئیس جمهوری آنها را انتخاب کرده و هم نمایندگان مجلس به آنها رأی دادند.»

### با یک دست با تحریم و با دست دیگر با کرونا مقابله می‌کنیم

روحانی افزود: «مردم می‌دانند مادر مشکل هستیم و شرایط ما عادی نیست. دو دست داریم؛ با یک دست با تحریم و با دست دیگر با کرونا مقابله می‌کنیم. اگر یک حاشیه و جنجالی درست شود، ما نباید اعتنا کنیم بلکه باید از آن عبور کنیم.» وی رمز پیروزی را وحدت، اتحاد و یکپارچگی برشمرد و تصریح کرد: «با اختلاف و جدایی به جایی نمی‌رسیم. دولت بدون مجلس، دولت بدون قوه قضائیه، دولت بدون نیروهای مسلح، دولت بدون صدا و سیما، دولت بدون بخش خصوصی و دولت بدون مردم نمی‌تواند کاری را انجام دهد.» رئیس جمهور جایی تأکید بر اینکه دولت هدایت رهبری، حمایت مردم و وحدت و اتحاد را می‌خواهد، خاطرنشان کرد: «دولت دست همکاری را به سوی همه قوا دراز کرده است. روزهای سخت را پشت سر خواهیم گذاشت. تردید ندارم مردم در جنگ تحریم اقتصادی مانند هشت سال جنگ تحمیلی، پیروز میدان و این صحنه خواهد بود.»

رئیس جمهوری افزود: «آمریکایی‌ها سال‌ها تلاش کردند ملت ایران را از حقوق خود محروم کنند، مهم این نیست که چقدر اسلحه می‌خریم یا چقدر می‌فروشیم، مهم این است که به حق مان برسیم.» او افزود: «ملت ایران باید آزاد باشد، اگر سلاحی نیاز داشت بخرد و اگر سلاحی خواست بفروشد. حق مردم و احقاق حقوق مردم بسیار حائز اهمیت است. روز یکشنبه معلوم شد توطئه‌های آمریکا در طول چهار سال گذشته توطئه ناموفقی بود. آمریکایی‌ها از آغاز دولت جدید آمریکا به دنبال این بودند که برجام را به هم برزنند، نه اینکه به تنهایی خارج شوند، تمام تلاش آنها این بود که کاری کنند که همه از برجام خارج شوند.»

رئیس جمهوری افزود: «آمریکایی‌ها سال‌ها تلاش کردند ملت ایران را از حقوق خود محروم کنند، مهم این نیست که چقدر اسلحه می‌خریم یا چقدر می‌فروشیم، مهم این است که به حق مان برسیم.»

او افزود: «ملت ایران باید آزاد باشد، اگر سلاحی نیاز داشت بخرد و اگر سلاحی خواست بفروشد. حق مردم و احقاق حقوق مردم بسیار حائز اهمیت است. روز یکشنبه معلوم شد توطئه‌های آمریکا در طول چهار سال گذشته توطئه ناموفقی بود. آمریکایی‌ها از آغاز دولت جدید آمریکا به دنبال این بودند که برجام را به هم برزنند، نه اینکه به تنهایی خارج شوند، تمام تلاش آنها این بود که کاری کنند که همه از برجام خارج شوند.»

### مردم در فشار و سختی هستند

روحانی با تأکید بر اینکه موفقیت‌های خودمان را باید به خوبی برای مردم تبیین کنیم، ابراز داشت: «مردم در فشار و سختی هستند. فشار اقتصادی روی مردم است، ولی آنها به خوبی موفقیت‌های سیاسی ما در دنیا را بداندند. حتی این پیروزی‌ها می‌تواند مرهمی بر آلام مردم باشد. حرفی را که امام (ره) زد که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند، در همین ایام تجلی یافت که آمریکا همه تلاش خود را به کار برد، ولی به نتیجه‌ای نرسید.»

او با تشکر از وزارت امور خارجه و تمام کسانی که باعث پیروزی‌های ایران شدند، بیان کرد: «هر جا پیروز شدیم، همه ارکان نظام کنار هم بودند. هر جا پیروز شدیم، ملت یکپارچه با هم بودند. هر جا پیروز شدیم، هدایت‌های رهبری ما را به مسیر درست هدایت کرده است. بدون همراهی ارکان نظام، حمایت مردم و هدایت رهبری این پیروزی‌ها امکانپذیر نبود.»

### وزارت بهداشت و درمان

#### در صف مقدم مبارزه با ویروس کرونا

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گذشت هشت ماه از شیوع کرونا در کشور گفت: «هشت ماه از سختی‌های ویروس کرونا عبور کردیم و روزهای بسیار سختی را داشتیم و امروز هم روزهای بسیار سختی داریم و باید کاری کنیم با کمک یکدیگر از این روزها عبور کنیم.» روحانی با بیان اینکه امروز وزارت بهداشت و درمان در صف مقدم مبارزه با ویروس کرونا قرار دارد، اظهار داشت: «من روز دوشنبه با وزیر بهداشت و معاونان و روسای دانشگاه‌های استان‌ها جلسه داشتم. روحیه و برنامه‌ریزی آنها کاملاً برای من مشهود بود. بجمدا الله ما بر روحیه کافی و کامل و البته با زحمات فراوان پزشکان و پرستاران، بهورزان و همه کادر درمانی، ما این ویروس مبارزه می‌کنیم.»

او ادامه داد: «همان‌طور که می‌بینید ما با یک موج بسیار وسیع و سختی روبه‌رو شدیم و دنیا هم

### اختصاص ۹ هزار میلیارد تومان برای

#### کارانه پزشکان و پرستاران

او گفت: «هم سازمان برنامه‌بودجه و هم بانک مرکزی یاری و کمک کردند با مشکلاتی که ما داشتیم و داریم. بجمدا الله اکثر نیازمندی‌ها توسط شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته و در اختیار مردم قرار داده می‌شود. امروز ۲۲ میلیون ماسک تولید شده و در اختیار مردم قرار می‌گیرد. ماسک‌هایی که مورد نیاز پرستاران است و تجهیزات‌هایی که مورد نیاز است، در داخل کشور تولید می‌شود.» رئیس جمهوری با بیان اینکه بسیاری از نیازمندی‌ها و تجهیزات‌های مورد نیاز ما است در داخل توسط متخصصان و دانشمندان تولید می‌شود، اظهار داشت: «تقریباً یک‌سوم مقالات مهم و متنوع علمی درباره کرونا توسط دانشمندان ایرانی در مجلات مهم علمی به چاپ رسیده که کار بسیار بزرگ و مهمی است.» روحانی خاطرنشان کرد: «همه بخش‌ها تلاش می‌کنند. سازمان برنامه و بودجه با وجود مشکلاتی که داشت در این ایام، ۹ هزار میلیارد تومان که ۶ هزار میلیارد آن تا امروز پرداخت شده و ۳ هزار میلیارد هم در هفته‌های آینده پرداخت می‌شود، برای کارانه

# امنیت و ثبات خریدنی نیست

ظریف: ایران هیچ قصدی برای ایجاد مسابقه تسلیحاتی در منطقه ندارد



برای نسل‌ها درگیر هر مورخ خواهیم بود.» او تأکید کرد: «ما به تغییر پارادایم بنیادین در منطقه خود براساس بازتنظیم آگاهانه و شناسایی ضرورت ایجاد امنیت و ترتیبات همکاری منطقه‌ای نیاز داریم. ما به یک منطقه قوی نیاز داریم که توهامات هژمونیک به وسیله یک قدرت -منطقه‌ای یا جهانی- را بزاید. یک منطقه قوی نیازمند ثبات سیاسی و سرزمینی رشدیافته در منطقه است.» رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: «یک منطقه قوی که در آن تمام همسایگان خویشتنداری را هبدری را تمرین کنند. ما نگرانی‌ها و گلایه‌های خود را داریم. ایرانیان هرگز هشت سال جنگ تحمیلی را که در آن متجاوز به‌طور کامل توسط همسایگان حمایت مالی می‌شد، فراموش نمی‌کنند.» ظریف خاطرنشان کرد: «معتقدیم که یک ره‌یافت جدید منطقه‌ای باید نتیجه تعاملات جمعی ما باشد. روحانی، رئیس جمهوری ایده‌های اولیه‌مان را با تمام رهبران کشورهای ساحلی خلیج فارس به اشتراک گذاشت و آنها را دعوت کرد که این ایده‌ها را غنی‌کنند و در اجرای آنها مشارکت داشته باشند.»

رئیس جمهوری افزود: «مردم می‌دانند مادر مشکل هستیم و شرایط ما عادی نیست. دو دست داریم؛ با یک دست با تحریم و با دست دیگر با کرونا مقابله می‌کنیم. اگر یک حاشیه و جنجالی درست شود، ما نباید اعتنا کنیم بلکه باید از آن عبور کنیم.» وی رمز پیروزی را وحدت، اتحاد و یکپارچگی برشمرد و تصریح کرد: «با اختلاف و جدایی به جایی نمی‌رسیم. دولت بدون مجلس، دولت بدون قوه قضائیه، دولت بدون نیروهای مسلح، دولت بدون صدا و سیما، دولت بدون بخش خصوصی و دولت بدون مردم نمی‌تواند کاری را انجام دهد.» رئیس جمهور جایی تأکید بر اینکه دولت هدایت رهبری، حمایت مردم و وحدت و اتحاد را می‌خواهد، خاطرنشان کرد: «دولت دست همکاری را به سوی همه قوا دراز کرده است. روزهای سخت را پشت سر خواهیم گذاشت. تردید ندارم مردم در جنگ تحریم اقتصادی مانند هشت سال جنگ تحمیلی، پیروز میدان و این صحنه خواهد بود.»

رئیس جمهوری افزود: «آمریکایی‌ها سال‌ها تلاش کردند ملت ایران را از حقوق خود محروم کنند، مهم این نیست که چقدر اسلحه می‌خریم یا چقدر می‌فروشیم، مهم این است که به حق مان برسیم.»

او افزود: «ملت ایران باید آزاد باشد، اگر سلاحی نیاز داشت بخرد و اگر سلاحی خواست بفروشد. حق مردم و احقاق حقوق مردم بسیار حائز اهمیت است. روز یکشنبه معلوم شد توطئه‌های آمریکا در طول چهار سال گذشته توطئه ناموفقی بود. آمریکایی‌ها از آغاز دولت جدید آمریکا به دنبال این بودند که برجام را به هم برزنند، نه اینکه به تنهایی خارج شوند، تمام تلاش آنها این بود که کاری کنند که همه از برجام خارج شوند.»

رئیس جمهوری افزود: «آمریکایی‌ها سال‌ها تلاش کردند ملت ایران را از حقوق خود محروم کنند، مهم این نیست که چقدر اسلحه می‌خریم یا چقدر می‌فروشیم، مهم این است که به حق مان برسیم.» او افزود: «ملت ایران باید آزاد باشد، اگر سلاحی نیاز داشت بخرد و اگر سلاحی خواست بفروشد. حق مردم و احقاق حقوق مردم بسیار حائز اهمیت است. روز یکشنبه معلوم شد توطئه‌های آمریکا در طول چهار سال گذشته توطئه ناموفقی بود. آمریکایی‌ها از آغاز دولت جدید آمریکا به دنبال این بودند که برجام را به هم برزنند، نه اینکه به تنهایی خارج شوند، تمام تلاش آنها این بود که کاری کنند که همه از برجام خارج شوند.»